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Sammanfattning 
Kulturnämnden har gett grundskolenämnden i uppdrag att inkomma med synpunkter 
på Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2026–2028. 
Grundskoleförvaltningen ser positivt på revideringen av befintlig handlingsplan och på 
ett fortsatt fördjupat samarbete med Romskt informations- och kunskapscenter 
(RIKC), som är en viktig samordnande och stödjande funktion för att handlingsplanen 
ska genomföras och efterlevas.  
 
Förvaltningen instämmer i vikten av att ytterligare stärka kompetensen inom 
minoritetslagstiftning, antiziganism och romska livsvillkor, men betonar samtidigt att 
rektor enligt skollagen ansvarar för beslut om kompetenshöjande insatser inom skolans 
organisation utifrån lokala behov och förutsättningar. En mer öppen formulerad 
skrivning av detta åtagande bedöms därför som mer ändamålsenlig. Med denna 
synpunkt beaktad ställer grundskoleförvaltningen sig bakom handlingsplanen.  
 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande gällande 
Handlingsplan för den nationella minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib 2026-
2028 och skickar det till kulturnämnden. 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2026-02-13 
Grundskolenämnden 2026-02-25 
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Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange 
funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I 
fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-
postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska 
expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 

Ärendet 
 
Bakgrund 
Romer erkändes år 2000 som en av Sveriges fem nationella minoriteter och omfattas av 
nationell och internationell minoritetslagstiftning. Romskt informations- och 
kunskapscenter (RIKC) har ett kommunövergripande uppdrag att stödja Malmö stads 
arbete med att tillgodose den romska minoritetslagstiftningen, antiziganism och romska 
livsvillkor samt stöd till kommunala verksamheter i deras lagstadgade uppdrag.  
 
RIKC samordnar även arbetet med att ta fram, följa upp och rapportera Handlingsplan 
för den nationella minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib i Malmö stad. Den aktuella 
revideringen för 2026-2028 bygger på öppna samråd med den romska minoriteten, 
dialog med berörda förvaltningar och rekommendationer från rapporten ”Lycklig är 
den som har en öppen väg framför sig”. En barnkonsekvensanalys har genomförts i 
enlighet med barnkonventionen.  
 
Samarbetet med RIKC 
Grundskoleförvaltningen har ett etablerat samarbete med RIKC som omfattar 
utbildningsinsatser, rådgivning och stöd. Sedan 2020 har Pedagogisk inspiration, 
Stadskontoret och RIKC en förstärkt samverkan kring området nationella minoriteter i 
såväl förskola som skola. RIKC har vidare en viktig samordningsfunktion och bidrar 
med goda förutsättningar för att åtaganden i handlingsplanen ska genomföras och 
efterlevas.  
 
Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2026-2028 
Den föreslagna handlingsplanen är uppdelad i inriktningsmål, resultatmål och 
åtaganden, till skillnad från tidigare versioner som använde övergripande mål och 
delmål. Samtliga nämnder har samma inriktningsmål, det vill säga: att förvaltningen har 
förutsättningar att leva upp till lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
avseende den romska minoriteten samt tillgodoser den romska minoritetens mänskliga 
rättigheter 
 
De resultatmål som riktas mot grundskolenämnden handlar om att öka kunskapen om 
och förståelsen för nationell minoritetslagstiftning, antiziganism och romska livsvillkor 
samt RIKC:s uppdrag bland anställda inom grundskoleförvaltningen. Vidare ska det 
rättighetsbaserade arbetet inom förvaltningen avseende den romska minoriteten stärkas 
och utvecklas. Dessutom ska de olika varianterna av romani chib stärkas och främjas i 
Malmö stads grundskolor.  
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För att uppnå dessa målsättningar föreslås fyra åtaganden. Under perioden 2026-2028 
ska grundskolenämnden ta del av information om handlingsplanen, relevant lagstiftning 
och RIKC:s uppdrag. RIKC och grundskoleförvaltningen ska tillsammans utveckla 
fortbildningsinsatser som kan förankras i verksamheten inom minoritetslagstiftning, 
antiziganism och romska livsvillkor. Chefer och medarbetare inom HR ska erbjudas 
kunskapshöjande insatser inom samma områden. Vidare ska samverkan mellan 
förvaltningen och RIKC utvecklas för att bättre tillgodose romska barns och ungas 
rättigheter, med särskilt fokus på att motverka diskriminering och utsatthet samt främja 
flerspråkighet och kulturell identitet.  
 
Grundskoleförvaltningens synpunkter 
Grundskoleförvaltningen är positiv till att kompetensen kring nationell 
minoritetslagstiftning, antiziganism och romska livsvillkor förstärks inom 
verksamhetsområdet, och att det rättighetsbaserade förhållningssättet har förtydligats 
ytterligare i handlingsplanen. RIKC utgör en stödjande och samordnande funktion för 
vägledning och kompetenshöjande insatser, och ett fortsatt och fördjupat samarbete 
med RIKC är därför en viktig förutsättning för att handlingsplanen ska kunna 
genomföras och efterlevas. Skolornas arbete utifrån de nationella minoriteterna regleras 
i skolans styrdokument och utgör en del av skolans demokratiuppdrag.  
 
I handlingsplanen framgår det att RIKC i samverkan med grundskoleförvaltningen ska 
utveckla fortbildningsinsatser för chefer och medarbetare. Grundskoleförvaltningen 
instämmer i vikten av att utveckla fortbildningsinsatser inom minoritetslagstiftning, 
antiziganism och romska livsvillkor, men vill tydliggöra att rektor enligt skollagen leder 
och fördelar arbetet samt beslutar om kompetenshöjande insatser inom skolans 
organisation utifrån lokala behov och förutsättningar. En mer öppen formulerad 
skrivning gällande detta åtagande skulle därför skapa bättre möjligheter att genomföra 
åtagandet inom ramen för skolornas egen organisation.  
 
Grundskoleförvaltningen bedömer att handlingsplanen 2026-2028 är väl utformad och 
är positiv till att ytterligare fördjupa den förvaltningsövergripande samverkan kring 
insatser kopplat till den romska minoriteten. Vidare anser grundskoleförvaltningen att 
processen för framtagning av handlingsplanen, där kontaktpersoner från respektive 
förvaltning har involverats, är väl genomförd. Grundskoleförvaltningen ställer sig 
bakom handlingsplanen, under förutsättning att synpunkten avseende formuleringen av 
fortbildningsansvaret beaktas.  
 

Ansvariga 
Helena Kindh  Utbildningschef 
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